### Modus legendi atque scribendi linguæ hispanicæ

*Hispani sicut et latini, & scribunt ut loquuntur, & loquuntur idem ut scribunt. Nulla etiam sinalephas, aut Apostrophes scriptura hispanica, sicut nec latina agnoscit : pronuntiatio tamen nonnunquam, licet raro, admittit.*

*Porro autem habet Hispana lingua, literas, vocales & consonantes, tot numero, et tales figura, et potestate, quot, et quales eius parens Latina lingua habet ; quamquam in coniunctis vocibus sic inter se certæ quædam, tum vocales, tum consonantes coniunguntur, vt quosdam reddant sonitus a Latina lingua prorsus alienos, et nostræ linguæ peculiare ac proprios : quorum in pronuntiando vim qui non tenuerit, is, fieri non potest, vt vocabula Hispana bene proferat, et cum venustate : ob eamque rem eorum et varietas, et natura ostendenda primum omnium nobis est. Hæc autem varietatis ratio duplex est, vna, in vocalibus : altera, in consonantibus, ac de vocalium varietate primum dicamus.*

*[F° V 4 r°] Vocales quando in vnum quasi corpus coalescunt, (quam coniunctionem Græci diphthongum nominarunt,) tum peculiarem habent sonitum et pronuntiationem. Cum coalescunt, quinque faciunt diphthongorum genera.*

*Primum in Ay, vel Ai, quod idem est, in quo profertur A, et leviter cursimque tangitur Y, vel I : vt andays, traygo, baylo.*

*Secundum in Au, in quo profertur A, et veluti absorbetur V, vt iaula, audientia. Hæc diphthongus est plane latina, qualis est in hoc verbo audio, et simili[li]bus.*

*Tertium in Eu, in qua profertur E et absorbetur V : vt feudo, deudo. Hæc etiam est latina, qualis in heu, Perseu, et similibus.*

*Quartum in Ey, in qua profertur E et leuiter sentitur Y, vt Rey, Ley.*

*Quintum in Oy, in qua profertur O et parum sentitur y, vt soy, voy, doy.*

*Satis dictum est, de varietate quæ est in vocalibus ; nunc ad consonantes accedamus.*

*Consonantes quæ varietatem pronuntiationis in Hispanicam linguam adduxerunt, c, ch, ll, ñ, j, loco consonantis positum. De quibus eodem ordine dicamus.*

*Sonat igitur ç, cum caudi vel semicirculo, asperius quam si fuisset s, et mollius quam fuisset z, itaque media est inter vtramque, efficitque sonum ex ambabus temperatum : vt, çapato, calceus, çebollas, cæpæ, çenizas, cineres.*

*[F° V 4 v°] Sonat vero ch, idipsum quod k, cappa Græcum, cum illud proxime antecedunt e vel iota, aut quemadmodum Galli fere eandem literam proferunt in his vocibus, Charetier, Chapeau. Hispani muchos, y muchachos.*

*Duplex ll, vt in latina lingua non item in Hispanica corroboratur, sed mollius et dulcius profertur, quam si vna esset. Itaque tenuiter et molliter pronuntianda est, non aliter, quam Galli in hoc verbo, Vieille, pronunciant : vt, ella, mella, ellos.*